
UCHWAŁA NR 115.XVII.2025 
RADY GMINY WIĄZOWNA 

z dnia 25 listopada 2025 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie urzędowych nazw miejscowości 
Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz.1153) i art. 8 ust. 1, 2 oraz 4 pkt 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego z wnioskiem o zniesienie urzędowych nazw miejscowości: 
1) Biedulina (cześć wsi Pęclin), 
2) Piaski (część wsi Żanęcin), 
3) Kolonia Rzakta (część wsi Rzakta), 
4) Popławy (część wsi Rzakta), 
5) Pólko (części wsi Rzakta), 
6) Podsmólnik (część wsi Glinianka), 
7) Wrzosy (części wsi Glinianka), 
8) Uleś (część wsi Lipowo), 
9) Serafina (część wsi Malcanów). 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowy Gminy Wiązowna. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1



Strona 1 z 2 
 

Rada Gminy Wiązowna  

ul. Lubelska 59, 05-462 Wiązowna 
tel. 22 512 58 33, fax 22 512 58 02 
n.zgutka@wiazowna.pl www.tuwiazowna.pl 

 
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
za pośrednictwem 
Wojewody Mazowieckiego 
pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa 
 

 
WNIOSEK 

 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Biedulina, Piaski, 
Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina 

 
Rada Gminy Wiązowna na podstawie art. 8 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 

sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. 
U. z 2019 r. poz. 1443), zwraca się o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 
Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, 
Serafina w gminie Wiązowna, powiecie otwockim, województwie mazowieckim. 

 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), urzędowa 
nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, 
na której obszarze jest położona miejscowość. Rada gminy przedstawia wniosek 
ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem 
właściwego wojewody. Do wniosku kierowanego do ministra dołącza się również 
opinię starosty powiatu, na którego terenie jest położona miejscowość lub obiekt 
fizjograficzny, jako właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami. 

Po powzięciu informacji, że w wykazie urzędowym nazw miejscowości i ich 
części, stanowiącym załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji z dnia 17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw 
miejscowości i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360), znajdują się nazwy 
miejscowości Biedulina (cześć wsi Pęclin), Piaski (część wsi Żanęcin), Kolonia 
Rzakta, Popławy, Pólko (części wsi Rzakta), Podsmólnik, Wrzosy (części wsi 
Glinianka), Uleś (część wsi Lipowo), Serafina (część wsi Malcanów), pomimo, iż 
miejscowości te nie posiadają żadnych mieszkańców ani swojego obszaru, dążąc do 
uregulowania spraw związanych z nazewnictwem miejscowości na terenie gminy 
Wiązowna, dokonano analizy zgodności nazewnictwa tej miejscowości biorąc pod 
uwagę wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich części oraz stan faktyczny. 

Według wykazu urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Wiązowna 
występują nazwy miejscowości Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, 
Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina, tymczasem faktycznie w Gminie Wiązowna brak 
jest miejscowości o takiej nazwie. Gmina Wiązowna nie posiada informacji o ich 
lokalizacji. 

Załącznik do uchwały Nr 115.XVII.2025

Rady Gminy Wiązowna 

z dnia 25 listopada 2025 r.

Uchwalony Strona 1

mailto:n.zgutka@wiazowna.pl
http://www.tuwiazowna.pl/
https://sip.lex.pl/#/document/17052373?unitId=art(8)ust(2)
https://sip.lex.pl/#/document/17052373?unitId=art(8)ust(4)


Strona 2 z 2 
 

Rada Gminy Wiązowna przystępując do procedury zniesienia wyżej 
wymienionej urzędowej nazwy miejscowości nie przeprowadzała konsultacji z 
mieszkańcami, ponieważ miejscowości te, fizycznie nie istniejące, nie posiadają 
mieszkańców. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), 
pismem z dnia 02.09.2025 r. i z dnia 15.10.2025 r. Wójt Gminy Wiązowna zwrócił się 
do Starosty Otwockiego o wyrażenie opinii co do zniesienia nazwy miejscowości 
Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, 
Serafina. Starosta Otwocki pismem z dnia 29.10.2025 r. pozytywnie zaopiniował 
zamiar zniesienia ww. nazw miejscowości. 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany: 
Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o 

urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 
1443), należy podnieść, iż zniesienie nazwy miejscowości Biedulina, Piaski, Kolonia 
Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina nie pociągnie za sobą 
żadnych kosztów finansowych. 

Rada Gminy Wiązowna podjęła uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Mazowieckiego o zniesienie nazwy miejscowości Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, 
Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina. 

Wobec powyższego, mając na uwadze uporządkowanie nazw miejscowości 
położonych na terenie Gminy Wiązowna, Rada Gminy Wiązowna wnosi o pozytywne 
rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Biedulina, Piaski, 
Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina. 

 
 
W załączeniu: 
1. Uchwała Rady Gminy Wiązowna  

 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. Aa.   

 

Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami art. 8 ust. 1 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektach 
fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek 
rady gminy, na której obszarze jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. W wykazie 
urzędowych nazw miejscowości, na terenie gminy Wiązowna, występują nazwy miejscowości bez 
lokalizacji przestrzennej. Są nimi: Biedulina (cześć wsi Pęclin), Piaski (część wsi Żanęcin), Kolonia 
Rzakta, Popławy, Pólko (części wsi Rzakta), Podsmólnik, Wrzosy (części wsi Glinianka), Uleś (część 
wsi Lipowo), Serafina (część wsi Malcanów). Sytuacja ta powoduje, że w bazie danych państwowego 
rejestru nazw geograficznych (PRNG) prowadzonej przez Głównego Geodetę Kraju pojawia się brak 
możliwości formalnego uregulowania statusu nazw miejscowości i uporządkowania rejestrów 
publicznych w tym rejestru TERYT (brak możliwości wskazania obiektu w przestrzeni). Dotychczas 
także nie złożono wniosku o zniesienie nazw tych miejscowości. 

Zgodnie z art. 8 ust. 4 pkt. 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych Wójt Gminy Wiązowna pismem z dnia 02.09.2025 r. zwrócił się do Starosty 
Otwockiego jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki gruntami o wyrażenie opinii, 
co do zamiaru zniesienia nazw miejscowości Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, 
Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina wskazanych w urzędowym wykazie nazw miejscowości, 
przypisanych do terenu gminy Wiązowna. Starosta Otwocki w przedmiotowej sprawie wyraził 
pozytywną opinię przy piśmie z dnia 29 października 2025 r. 

W procedurze zniesienia urzędowych nazw miejscowości nie przeprowadzono konsultacji 
z mieszkańcami, ponieważ te części miejscowości, jako fizycznie nie istniejące - mieszkańców 
nie posiadają. Do wniosku nie dołączono mapy topograficznej z zaznaczonymi granicami 
miejscowości, ponieważ gmina nie posiada informacji o ich lokalizacji. 

Procedura zniesienia urzędowych nazw części miejscowości Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, 
Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina, nie pociągnie za sobą żadnych kosztów. Rada 
Gminy Wiązowna przedstawia wniosek o zniesienie nazw miejscowości ministrowi właściwemu do 
spraw administracji publicznej za pośrednictwem wojewody. 

Rada Gminy Wiązowna podejmując uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego o zniesienie nazw 
miejscowości Biedulina, Piaski, Kolonia Rzakta, Popławy, Pólko, Podsmólnik, Wrzosy, Uleś, Serafina 
wnosi jednocześnie o pozytywne rozpatrzenie wniosku i zniesienie urzędowych nazw części wsi. 

 Przewodniczący Rady 
  

Andrzej Cholewa 

 

Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR 115.XVII.2025 RADY GMINY WIĄZOWNA  z dnia 25 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


